
L’anno  duemilaventi, il giorno  undici del mese di gennaio alle ore 12:00, nella
residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

   Nominativo

Ciarlantini Giovanni Assessore P

Giuseppetti Luca Maria Sindaco

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

Di Tomassi Giorgio Assessore P

Pres. / Ass.

  Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    0 Presenti    3

Nominativo

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Cesanelli
Dott.Ssa Marina.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor
Giuseppetti Luca Maria nella sua qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  3    del  11-01-2020

Oggetto: MANIFESTAZIONE "IL GUSTO DEL TEATRO 5" - ANNO 2020



PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267, ha espresso parere favorevole:

- il  responsabile  del  servizio  interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

- il  responsabile  del  servizio  interessato, per quanto concerne la regolarità contabile;

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

CHE l’Amministrazione intende organizzare la manifestazione “Il Gusto del Teatro” arrivata alla 5
edizione, nei correnti mesi di Gennaio e Febbraio 2020 con il seguente calendario:

Sabato 18 gennaio 2020 – “L’INGANNO IN MASCHERA” – Anonimo del XVI secolo – Il
Teatro dei Picari - Macerata

Domenica 26 gennaio 2020 – “… E FUORI NEVICA!” di V. Salemme – Cooperativa CI
CREDO - Macerata

Sabato 1 febbraio 2020 – “IL LIBERTINO” – di E.E. Schmitt – Compagnia Nuovo Teatro
Piceno - Castignano

Sabato 8 febbraio 2020 – “UOMO E GALANTUOMO” – di E. De Filippo – Il Teatro dei
Dioscuri - Salerno

Sabato 15 febbraio 2020 – “PIGIAMA X 6” di M. Camoletti – Compagnia dei Donattori –
Ascoli Piceno

CHE l’idea di abbinare la rassegna teatrale alla degustazione di prodotti gastronomici locali trova
risalto nel modo con cui questi prodotti unici del nostro territorio andranno a fondersi con le eccellenze
della recitazione. Per questo la manifestazione ha ottenuto l’attribuzione del marchio “Momenti del
Gusto”.

CHE in questa rassegna si assoceranno le eccellenze, dal teatro al pubblico, dai prodotti gastronomici
al territorio e alla città ricca di arte. Alla fine ne risulterà un’esperienza partecipata, vissuta, gustata,
assaporata da tutti coloro che verranno coinvolti. Spazio dunque a tanti attori per finire con quelli del
palcoscenico: aziende produttrici, studenti, sindaci e amministratori, centri storici, arte, sapore, gusto,
ricerca del sublime, collaborazione fra enti, sinergia, sistema di rete per magnificare un territorio ed i
contenuti del suo scrigno.

CHE il Comune di Caldarola è l’ente che propone la presente rassegna che sarà gestita dalla
Compagnia Teatrale “Fabiano Valenti”, la medesima che allestisce da nove anni Dialettiamoci, e che
ne curerà anche la direzione artistica;

AD unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1- La premessa è parte integrante del presente provvedimento;

2- Di organizzare avvalendosi della Compagnia Teatrale Fabiano Valenti – Via Cassera 2 – CF e
p.IVA 01690860430, la manifestazione “Il gusto del Teatro 4” come meglio descritta in narrativa che si
terrà nella Sala Polivalente “Annalena Tonelli” e nella tensostruttura LUNA nei giorni indicati in
premessa;

3- Di dare atto che l’impegno di spesa da parte del Comune ammonta ad €. 2.000,00, con imputazione
al Cap. 1036 del bilancio 2020/2022 -  esercizio 2020;

4- Di dare atto che il Comune verserà la quota di spettanza previa presentazione da parte della
Compagnia Teatrale Fabiano Valenti, di apposita relazione e rendicontazione documentale
dell’evento;

DATA l'urgenza del provvedimento;

LA GIUNTA COMUNALE

AD unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A
DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 11-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.Lgs
18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 11-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Approvato e sottoscritto:
Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per
quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Caldarola, Il Segretario Comunale
li F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina
_______________________________________________________________
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal
al            senza reclami.
È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.
     267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li _________________ Il Responsabile del Servizio
Cesanelli Dott.Ssa Marina

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

Caldarola, li 11-01-2020   IL RAGIONIERE COMUNALE F.F.
                 F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li Il Segretario Comunale
Cesanelli Dott.Ssa Marina

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 11-01-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it

